10 cf. epist. Parm. 14 cf. Cresc. IIII 49, 59 23 cf. Uerg.
Aen. VIII 483 sqq.

2 ad om. *M* 4 ecclesiam om. *Iv* Christi om. *a* enim sunt γ
7 nec] ne *Ma* 8 redeant *Ma* 9 considerent *Ma* 11 tichonio *FGIv*
thiconio *H* 13 iam om. *Ma* membrissitanis *M* membresitanis *a*
14 etiam] et *M* 16 pellerentur *EFGHI* 18 cantionalesque *a* 21 sua om.
Ma 23 Thuscorum *Ev* quod] qui *Ma* 25 haec *Ma* 26 commemorat β

quos in auxilium episcopi petierunt, cum episcopis esse sal-tatum? an forte Saluius tunc non erat episcopus, quia damnatio eius in Bagaiensis concilii sententia recitatur? quid? si et ipse postea reconciliaretur Primiano, sicut ei reconciliatus est Felicia-nus eiusdem plenarii concilii ueridico ore damnatus, sicut 5 ibi eorum uerba recitantur, tunc esset episcopus, an forte non admitteretur, quia sacrilegium schismatis quem coquinauerit potest mundari, sicut potuit Felicianus, quem uero canes mortui collo suspensi immundum fecerint non potest expiari? uellem scire quid ad haec dicunt tam manifesta tam publica 10 tam recentia, qui nobis antiquas calumnias suas quasi nostra crimina obiciunt. quisquis eorum arbitratur me falsa iactare, quid magnum est, quid difficile, ut animae suae curam gerens perget Membressam, quaerat an facta sint ista et defendat, si potest? si enim dicit recte ista schismaticis fieri quos trecenti 15 et decem Donatistae episcopi damnauerunt, non murmurent quando aliqua patiuntur, quamuis numquam talia passi sint, quos ab unitate Christi schisma fecisse non trecentorum et decem, sed totius orbis auctoritate conuincimus. si autem dicit leuia esse quae passus est Saluius, quaero utrum, si aliquem 20 Donatistarum episcoporum saltare cogeret imperator et nolenti facere bestias ignesque minaretur, non mallet illa perpeti quam illud admittere, et cum passus esset, utrum non eum isti inter sanctos martyres recitarent. grauiora ergo passus est Saluius, cum quo saltatuin est, quam si uiuus arsisset. nam si cuiquam 25 eorum haec duo proponerentur, utrum mallet non ipse saltare sed saltari secum quam uiuus incendi, non dubitatur quid eum

5 Sententia concilii Bagaiensis; cf. p. 51, 14

1 patiuerunt *M* petierunt *F*γ 3 recitata est *EGI* quod *EGHI*
 4 ei *om. Hv* 6 episcopus esset *M* non] iam non *FIv, om. E*
 7 ammitteretur *Dm1* 8 potuit *om. Ma* carnes *DM* 10 manifesta
 tam] manifestata *Dm2* 11 crimina nostra γ 14 membresam α
 15 recte dicit *E* ista recte *GHIv* 16 episcopi *om. P* 17 quam-
 uis] quaevis *F* talia numquam *M, om. α* 23 illut ammittere *D*
 ad illud admitteretur *F* 25 uius *Dm1* 26 haec duo *om. F* pro-
 poneretur *F* 27 non dubitatur *om. Ma* quod *P*